Le 18 mars 2024 un premier cas de choléra a été diagnostiqué à Mayotte, importé des Comores voisines où une 

épidémie avait débuté en février 2024. Le 22 avril 2024, un premier cas de contamination locale (cas autochtone) 

a été décrit. Au total, 221 cas ont été répertoriés.  

Cent vingt-six souches (126) issues des 221 cas décrits à Mayotte ont été envoyées pour expertise au CNRVC. 

Parmi celles-ci, 109 étaient issues de cas autochtones, 8 de cas importés des Comores et 6 de cas importés de 

Tanzanie. Toutes les souches ont été confirmées comme étant des V.